裝

訂

線

第1頁 共1頁

檔　　號：

保存年限：

臺北市政府工務局大地工程處　函

地址：110210臺北市信義區松德路
300號3樓

承辦人：李仲勛
電話：0227593001#3712
電子信箱：ge-10767@gov.taipei

受文者：
發文日期：中華民國113年4月11日
發文字號：北市工地審字第1133010705號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：教育訓練課程表

主旨：本處訂於113年4月26日假YouTube頻道「臺北水保大拓課
」直播「113年度臺北市山坡地管理與安全維護教育訓練
」，敬請踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、參訓技師及建築師依實際出席時數給予行政院公共工程

委員會訓練積分3小時，公務員全程參加核給3小時學習
認證。

二、報名網址：https://reurl.cc/77QZoD
三、講義下載網址(4月24日開放)：https://reurl.cc/aL22Ol
四、直播網址：https://www.youtube.com/@taipeisabotalk
五、檢附教育訓練課程表1份。

正本：地方機關、技師及審查公會、山坡地範圍大專院校、水保義務人、違規人、承辦

及監造技師公司、施工廠商、建築師事務所、地政士事務所、農會
副本：

      113年度臺北市山坡地管理與安全維護教育訓練

臺北市轄內有高達55%土地位處法定公告之山坡地範圍，山坡地建築與

都市發展息息相關，面對極端氣候，開發愈甚需要更多的土地資源，落實山

坡地開發水土保持顯得更加重要。山坡地建築申請，涉及多方面專業領域，

藉由本次教育訓練來避免過度開發及落實山坡地管理與安全維護。

因此臺北市政府工務局大地工程處及臺北市水土保持技師公會，透過實

際案例與各單位經驗分享，讓設計單位、承辦技師等有所參循。

藉由本次教育訓練，讓更多人士得以一起為臺灣這塊土地奉獻心力，並

希望透過網路線上課程公開透明，讓所有市民甚至全國民眾也能共同參與分

享，以達到「人人懂水保、人人做水保」的境界。

主辦：臺北市政府工務局大地工程處、社團法人臺北市水土保持技師公會

日期：113年4月26日（星期五）

地點：YouTube線上直播

人數：不限

報名期間：即日起開放報名至 113 年4 月22 日止。

報名方式：敬請利用網路報名( https://reurl.cc/77QZoD  )。

課程講義：請於4/24後下載( https://reurl.cc/aL22Ol  )。

課程表：

時 間 課         程 主 講 人

08：55~09：00 主辦單位致詞
臺北市政府工務局大地工程處

池蘭生 處長

09：00~09：20
山坡地

建築執照申請大揭密

臺北市建築管理工程處

李御嘉 建照科股長

09：20~09：40
山坡地建築基地

施工管理法令說明

臺北市建築管理工程處

施美蘭 建照科股長

09：40~10：20
從技法到心法

水保計畫審查解碼

臺北市政府工務局大地工程處

梁成兆 專門委員

10：30~10：50
臺北市水保計畫申請

大補帖

臺北市政府工務局大地工程處

郭恆志 股長

10：50~11：10 山坡地開發建築經典案分享
臺北市建築師公會

王山頌 都發法規委員會

11：10~11：30
臺北市山坡地

水保計畫申請實務

臺北市水土保持技師公會

郭岳樺常務理事暨審查主委

11：30~12：00 綜合座談 講師群

備註：本課程將授予技師訓練積分登錄及建築師研習證明書，敬請報名完成後配合直播

當天線上簽到簽退。

報名QRcode

https://reurl.cc/77QZoD
https://reurl.cc/aL22Ol